
 
OBCHODNÍ SMLOUVA  č. 81901 

uzavřená v souladu s ustanoveními občanského a obchodního zákoníku 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. 
Společnost:   Prádelna Lotos s.r.o. 
Zastoupená:   Ing. Adam Chmiel 
Zmocněnec:  Marcela Vícha Chmielová 
Sídlo a provozovna:  ul. Na Františku 1370/5, 735 35 Horní Suchá 
IČO:    28623282 
DIČ:    CZ28623282 
 
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 35336  
 
dále jako d o d a v a t e l 
 
a  
 
2. 
Společnost/Firma:  Dům seniorů "POHODA", o.p.s. 
Ředitel:   Bc. Vítězslava Lojková 
Sídlo:    Mládí 725, 735 14 Orlová – Lutyně 
IČO:    25852051 
 
dále jako o d b ě r a t e l 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění praní prádla, které bude zajišťovat dodavatel pro odběratele. 
2. Dodavatel může provádět drobné krejčovské opravy, dle požadavku odběratele. 
3. Termín svozu je stanoven pravidelně v dohodnutém termínu, případně dle telefonické dohody.  

 
 

III. 
Povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel zabezpečí odběr špinavého prádla a dovážku čistého prádla v dohodnutém termínu. 
2. Dodavatel se zavazuje prádlo před praním spočítat a zkontrolovat s obdrženým předávacím listem. 
V případě drobných nepřesností počtu kusů bude dodavatel odběratele informovat při předání čistého prádla. 
3. Čisté prádlo bude pro transport dodavatel balit dle hygienických požadavků do fixační fólie. 
4. Dodavatel předá odběrateli čisté a žehlením či mandlováním upravené prádlo. 
5. Dodavatel zajistí při praní dostatečnou chemodezinfekci nebo termodezinfekci prádla, která je v souladu s 
přílohou č.4 vyhlášky č. 195/2005 Sb. 
 

IV. 
Povinnosti odběratele 

 
1. Odběratel zajistí přípravu špinavého prádla, včetně předávacího listu s přesným počtem kusů (pokud je to 
v souladu s hygienickými  předpisy).  
2. Odběratel se zavazuje uhradit sjednanou cenu na základě faktury dodavatele a dle podmínek cenového 
ujednání v odstavci č.V. 
 
 
 



 
 

V. 
Cenové ujednání 

 
1. Dodavateli přísluší odměna za provedenou práci, dle smluvního ceníku, se kterým byl klient seznámen.  
2. Dodavatel vystaví za každý kalendářní měsíc samostatnou fakturu, na základě vystavených dodacích listů.  
3. Odběratel se zavazuje uhradit fakturovanou částku bezhotovostním převodem na účet dodavatele a to        
do 10. dnů ode dne vystavení faktury. 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Obě strany prohlašují, že údaje v této smlouvě uvedené, jsou v souladu s právní skutečností v době 
uzavření smlouvy.  
2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepsané v této smlouvě jsou osobami oprávněnými za tyto jednat. 
 
 

VII. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1.4.2019 na dobu neurčitou. Oběma smluvním stranám přísluší 
právo smlouvu vypovědět písemnou formou. Výpovědní lhůta činí 30 dní. 
2. Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran. Smluvní 
strany obdrží po jednom vyhotovení smlouvy, přičemž každá má platnost originálu. 
3. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku. 
 
 
 
 
 
 
V Horní Suché, dne 27.3. 2019           V Orlové, dne 27.3. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..      ............................................................... 
 za dodavatele:            za odběratele: 


